
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 167
5 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 2,05386 στρ., στη δα−
σική θέση «Αγία Πελαγία» του Δήμου Κυθήρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού 0,640 στρ. στη δασική θέση «Κανάκια − 
Δάσος Αγίου Νικολάου» Περιφέρειας Δήμου Σα−
λαμίνας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής. .................................................................. 2

 Κήρυξη έκτασης εμβαδού 2,687 στρ. ως αναδασω−
τέας στη θέση «Άλσος Νέας Φιλαδέλφειας» περι−
φέρειας Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας−Χαλκηδόνας 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. π.ε. 77332/1002 (1)
 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού 2,05386 στρ., στη δα−
σική θέση «Αγία Πελαγία» του Δήμου Κυθήρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α/8−8−2014) και Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1 όπως αντι−
καθίσταται με την παρ. 1 άρθρου 35 Ν. 4280/2014 − και 
παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν.2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ.532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

 ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν.2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν.2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και

γ) 141823/24−2−1983.
3.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5.− Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Απικής.

6.− Την υπ’ αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−4−2014).

7.− Την υπ’ αριθμ.: 43673/1911/25−11−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Πειραιά περί κήρυξης − επανακήρυξης ως 
αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
2,05386 στρ. στη δασική θέση «Αγία Πελαγία» της πε−
ριφ. Δήμου Κυθήρων που μετά το έτος 1945 υπέστη 
αλλοιώσεις ως προς τον δασικό της χαρακτήρα.

1481

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.08 13:09:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8.− Την υπ’ αριθμ. Δ/300877/92/22−2−1994 απόφαση Νο−
μάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 263/Δ/17−3−1994) περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας εγχωρίου περιουσίας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1,5778 στρ., στη θέση Αγία Πελαγία της Κοινό−
τητας Ποταμού Κυθήρων, Ν. Αττικής στην οποία εμπί−
πτει τμήμα εμβαδού 0,579 στρεμ. της ως άνω έκτασης 
(εμβαδού 2,05386 στρ.) και προτείνεται η επανακήρυξή 
του.

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα 
αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
πέντε χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα έξι εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος (2,05386 στρ.). που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση και την αναδημιουργία της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης και τη διατήρηση 
αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής 
προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της, καθώς και 
για την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού πε−
ριβάλλοντος.

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Αγία Πελαγία» 
Δήμου Κυθήρων της περιφερειακής Ενότητας νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής καλυπτόταν το έτος 1945 από δασι−
κή βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλ−
λων και στη συνέχεια, υπέστη αλλοιώσεις ως προς τον 
δασικό της χαρακτήρα, μέχρι το 1998 που αποκαθίσταται 
σταδιακά η δασική της βλάστηση. Σήμερα καλύπτεται 
από ποώδη βλάστηση και εντός αυτής να φύονται διά−
σπαρτα, τρία πεύκα μεγάλης ηλικίας, ένας ευκάλυπτος 
και δύο ελαιόδεντρα, χωρίς εμφανή ίχνη καλλιέργειας 
(σύμφωνα με την από 22−7−2014 έκθεση φωτοερμηνείας).

Στο από 25−11−2014 διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματω−
μένο σε αυτό απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ 8317/6−4 κλ. 1:5000, 
η εν λόγω έκταση εμφανίζεται ως:

− Τμήμα που κηρύσσεται αναδασωτέο εμβαδού 1,47486 
στρεμ. με περιμετρικά στοιχεία «Α, Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Α» και 
μαύρο περίγραμμα

και
− Τμήμα που επανακηρύσσεται αναδασωτέο εμβαδού 

0,579 στρεμ. με περιμετρικά στοιχεία «Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, 
Α΄» και μαύρο περίγραμμα.

Η συνολική έκταση εμβαδού 2,5386 στρ., συνορεύει
Ανατολικά:   με δασικής μορφής έκταση
Δυτικά:   με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 

Δ/300877/1992/22−2−1994 απόφαση Νομάρ−
χη Πειραιά)

Βόρεια:   με δασικής μορφής έκταση

Νότια:   με δρόμο και πέραν αυτού με δασικής και 

μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες:

 

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ ’87)

Α 407980,691 4021052,055

Β 407999,614 4021090,728

Γ 408001,425 4021093,782

Δ 408007,098 4021091,330

Ε 408008,135 4021090,799

Ζ 408013,416 4021086,571

Η 408018,357 4021081,492

θ 408024,547 4021079,894

Ι 408029,699 4021070,490

Κ 408031,876 4021068,971

Λ 408038,675 4021063,051

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ ’87)

Μ 408041,427 4021056,052

Ν 408043,439 4021049,524

Μ 408042,995 4021044,271

0 408041,006 4021039,962

Π 408038,226 4021036,799

Ρ 408028,433 4021040,907

Σ 408018,919 4021042,151

Τ 408010,017 4021042,421

Υ 408000,187 4021043,856

Φ 408988,653 4021048,961
 

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ ’87)

Α΄ 408385,97 4021350,28

Β΄ 408404,13 4021347,06

Γ΄ 408424,44 4021353,41

Δ΄ 408428,68 4021357,92

Ε΄ 408396,23 4021371,26

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1483



1484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 20179/659 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού 0,640 στρ. στη δασική θέση «Κανάκια − Δά−
σος Αγίου Νικολάου» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμί−
νας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περι−
φέρειας Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) και του 

Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35,
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του αρθρ. 120 του Ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3.− Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5.− Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7.− Την υπ’ αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−4−2014).

8.− Την υπ’ αριθμ.: 17418/760/10−3−2015 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυ−
ξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δημόσιας έκτασης 
δάσους, εμβαδού 0,640 στρ., που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, η οποία εκδηλώθηκε στις 6 Αυγούστου 2014 
στη δασική θέση «Κανάκια − Δάσος Ay. Νικολάου» Πε−
ριφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δάσους 
εμβαδού 0,640 στρ. (εξακοσίων σαράντα χιλιοστών του 
στρέμματος), με σκοπό την προστασία για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα 
της έκτασης ως δάσους, προς αποφυγήν αλλαγής προ−
ορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κανάκια − 
Δάσος Αγ. Νικολάου» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι−
κής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από πεύκα, σχίνα, άρκευθους, αγριελιές και ασπάλαθους 
πυκνότητας 70%.

Στο από 25−2−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο−
μηνία 10−3−2015, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία «Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Α» και μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/7 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και 
με όρια:

Βόρεια: Δημόσιο Δάσος Αγίου Νικολάου
Ανατολικά: Δημόσιο Δάσος Αγίου Νικολάου
Νότια: Δημόσιο Δάσος Αγίου Νικολάου
Δυτικά: Δημόσιο Δάσος Αγίου Νικολάου
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 449926 4195742

Β 449916 4195758

Γ 449925 4195768

Δ 449938 4195767

Ε 449956 4195745

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1485

 



1486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1073 (3)
 Κήρυξη έκτασης εμβαδού 2,687 στρ. ως αναδασωτέ−

ας στη θέση «Άλσος Νέας Φιλαδέλφειας» περιφέ−
ρειας Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας−Χαλκηδόνας Νο−
μού Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έ χοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001
2) Του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄/228/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5) Το από 11−5−1960 Β.Δ. (ΦΕΚ 68Δ΄/27−5−1960) «περί 
τροποποίησης του Ρυμοτομικού Σχεδίου Ν. Φιλαδέλ−
φειας (Αττικής).

6) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4, αρθ. 38 παρ. 1, αρθ. 
41 παρ. 1, αρθ. 45, αρθ. 58 παρ. 3, 4 και 5 και αρθ. 59 
Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄289/29−12−1979) «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύουν σήμερα.

7) Την υπ’ αριθ. 125837/726/3−6−2013 (ΦΕΚ 1528Β΄/
21−6−2013) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής περί 
'Προδιαγραφών Σύνταξης Μελετών Διαχείρισης Κοινο−
χρήστων χώρων πρασίνου.

8) Του αρθ.120 του Ν.1892/90 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

9) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011, 4644/2011 και 974/2005 απο−
φάσεις Σ.Τ.Ε.

10) Την υπ’ αριθ. οικ. 1724/28−9−2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί Απο−
μάκρυνσης−Κατεδάφισης αυθαιρέτων κατασκευών και 
εγκαταστάσεων σε δημόσιο δάσος Αναδασωτέο».

11) Την υπ’ αριθ. 2078/2013 απόφαση Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Αθηνών.

12) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 
Υπουργείου Γεωργίας.

13) Την αριθ. οικ. 32866/25267/11−6−2014 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 1663Β΄/24−6−2014) «Εξουσιοδότηση υπογραφής “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ”».

14) Το άρθ. 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014) 
'Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

15) Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015)

16) Την υπ’ αριθ. ΔΥ/27−4−2015 πρόταση αρμοδίων 
Δασολόγων της Δ/νσης Δασών Αθηνών με σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε δημόσιο δάσος (άλσος) αναδασωτέο 
έκτασης εμβαδού 2,687 στρ. η οποία εκχερσώθηκε από 
το 1969 και εντεύθεν σταδιακά από τον Δήμο Νέας Φι−
λαδέλφειας−Χαλκηδόνας χωρίς την κατά Νόμο έγκριση 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Άλσος Νέας Φι−
λαδέλφειας» περιφέρειας Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας−
Χαλκηδόνας και απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια−Νότια−Δυτικά−Ανατολικά: Με αναδασωτέο Αλ−
σος Νέας Φιλαδέλφειας

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κατα−
στροφής της μορφή αποτελούμενη από δάσος πεύκης.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαΐου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1487

  



1488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001670506150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


